*S aus Straßb. St. A. Verschl. Canzlei-Gew. Suppl. lit. F or. mb. c. 3 sig. pend., quorum*

*2 decapsa. Erhalten das Siegel Philipps von Wörth mit theilweis zerstörter Legende.*

*Gedruckt darnach bei Schöpflin Als. dipl. II, 103 nr. 870.*

303. *Vergleich der Straßburger Frauenklöster von St. Stephan und St. Clara 35 auf dem Wörth über Bangerechtsame. 1312 December 20.*

In dei nomine amen. ut gesta, que concorditer rite et rationabiliter sunt sopita, fideli memorie commendentur, ea expedit litterarum indicis perhennare. nos igitur Brigida divina permissione abbatissa ac conventus sancti Stephani infra muros ac

nos Katherina abbatissa neconon conventus sancte Clare monasteriorum extra iourus  
 Argentinenses uf dem Werde sub harum litterarum testimonio ad universorum  
 noticiam enimus pervenire, quod lis discordia seu controversia jam ventilata diutius  
 et suborta inter nos . . abbatissam et conventum dicti monasterii sancti Stephani  
 ex una et nos . . abbatissam et conventum dicti monasterii sancte Clare ex parte  
 altera super jure parrochiali et specialiter super denunciacione novi operis ejusdam  
 arcus seu testudinis constructi infra limites parrochie nostre se extendentis ultra  
 viam versus fluvium, qui vulgariter dicitur Brüsche, et domuncule superedificate<sup>1</sup>,  
 amicis fide dingnis intervenientibus amicabili compositione, auctoritate reverendi vene-  
 rabilis nostri domini Johannis episcopi Argentinensis ecclesie ac Heinrici de Ette-  
 lingen perpetui vicarii dicte ecclesie sancti Stephani super hac amicabili composi-  
 tione plenus accedente, taliter est sopita, quod nos . . abbatissa et conventus dicti  
 monasterii sancti Stephani ab hujusmodi edicto seu denunciacione novi operis desis-  
 tere et ei renunciare debeamus, cui edicto ut exnume renunciatus litteras per  
 presentes, dantes concedentes et permittentes, ut . . abbatissa et conventus dicti  
 monasterii sancte Clare inantea sua oratoria jam constructa infra limites dicte par-  
 rochie dilatare et ampliare valeant et nova oratoria erigere, si voluerint, et suas  
 areas edificare et construere et in suis arcis superedificata reficere, prout ipsis  
 videbitur expedire, fratre Heinrico converso dicti monasterii sancte Clare presente et  
 hujusmodi nostram renunciacionem recipiente nomine dicti monasterii sancte Clare.  
 nos autem . . abbatissa et conventus sepediti monasterii sancte Clare in recompensam  
 hujus renunciacionis prefatis dominabus . . abbatisse et conventui monasterii sancti  
 Stephani solvimus tradimus ponderavimus et assingnavimus viginti marcas argenti  
 ponderis Argentinensis, quod argentum nos . . abbatissa et conventus sepediti monas-  
 terii sancti Stephani confitemur nobis ponderatum et fore traditum et re vera in  
 usum dicti nostri monasterii fore conversum integraliter et in totum, renunciantes  
 super hiis excepcioni pecunie non numerate, argenti non ponderati non traditi nec  
 in usus nostri monasterii conversi, doli mali, actioni in factum, nos eciam prefate  
 . . abbatissa et conventus monasterii sancti Stephani omnibus actionibus petcionibus  
 nobis competentibus in presenti ac eciam in futuris contra . . abbatissam et conventum  
 dicti monasterii sancte Clare pretextu juris parochialis renunciavimus et renunciatus  
 litteras per presentes, salvis nobis sollempnibus oblationibus nobis dandis solvendis  
 et assingnandis per . . abbatissum et conventum sepediti monasterii sancte Clare  
 olim dicte nostre ecclesie parrochiali per sententiam adjudicatis, sicut in instrumento  
 sententie super hoc confecto plenus continetur, promittentes ad invicem pro nobis  
 et nostris successoribus in monasteriis antedictis, nos omnia et singula predicta rata  
 et grata perpetuo habituras nec contra ea venire de jure vel de facto, in judicio  
 vel extra, imposterum vel ad presens, hoc nichilominus adjecto et inter nos condicto,  
 ut, si per aliquam parcium predictarum aliquo casu imposterum, quod absit, contra  
 predictam compositionem seu ordinacionem venire contigeret vel eam infringere  
 quoquo modo, tulis contra hujusmodi compositionem veniens aut eam infringens

<sup>1</sup> Vergl. UB. III, 212 nr. 694.

pene viginti marcarum subjacebit ipso facto solvende et applicande parti servantij hujusmodi compositionem, compositione hujusmodi amicabili in suo vigore nichilominus permanente, renunciantes insuper pro nobis et nostris successoribus in dictis monasteriis omnibus actionibus defensionibus et exceptionibus et specialiter, quod vi metu coacte et illecte essemus ad faciendum premissa, doli mali causam dantis 5 principaliter vel incidenter, beneficio restitucionis in integrum, quo majores minores et ecclesie juvantur, et nichilominus Vellejani, dyvi Adriani et ingratitudinis, jurique dicenti, generalem renunciacionem non valere nec iuri futuro renunciari non posse, litteris a sede apostolica vel aliunde impetratis vel inantea impetratis, consuetudinibus et statutis tam generalibus quam privatis ac omni juris auxilio tam canonici 10 quam civilis, etiamsi de eodem deberet fieri mencio specialis, per quod possemus venire contra premissa vel aliquod de premissis. nos prefate . . abbatisse et conventus dictorum monasteriorum in evidenciam pleniorum omnium et singulorum premissorum sigilla nostra presentibus duximus appendenda. nos Iohannes dei gracia Argentinensis ecclesie episcopus attentes, quod cura pastoralis ad hoc nos sollicitat et invitat, ut subjectorum nostrorum quieti et commodis insistamus et ut circa lites inter nobis subjectos exortas nobis subjecti releventur a laboribus et expensis, hujusmodi amicabilem ordinacionem et compositionem juxta formam et modum superius annotatum super litibus questionibus et controversiis jam dudum subortis et ventilatis inter prefatam venerabilem dominam<sup>a</sup> Brigidam . . abbatissam et conventum monasterii sancti Stephani infra muros Argentinenses ex una et dominam Katherinam . . abbatissam et conventum monasterii sancte Clare uf dem Werde extra muros Argentinenses ex parte altera laudamus approbamus et ratificamus et hujusmodi amicabili compositioni nostrum consensum et auctoritatem presentibus imperitum, presentes litteras nostri sigilli munimine consingnantes una cum sigillis antedictis. datum in vigilia beati Thome apostoli anno domini millesimo trecentesimo duodecimo. hujus instrumenti duo sunt paria, quorum unum apud . . abbatissam et conventum sancti Stephani infra muros Argentinenses, reliquum vero apud . . abbatissam et conventum sancte Clare monasteriorum extra muros Argentinenses uf dem Werde remanet antedictas.

30

*B aus Straßb. Bez. A. H fasc. 2626 or. mb. c. 5 sig. pend., quorum 4 delapsa.*